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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAL-IVIO Fis

GABINETE DO PREFEITO
Oficio n°® 792/2017 Pirai, 27 de novembro de 2017.

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento dos Oficios n° 437/2017 e

438/2017, que encaminharam o0s Requerimentos n° 183 e 184,
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respectivamente, ambos de autoria do llustre Vereador Ricardo Campos
Passos.

Tendo em vista que se trata de assunto pertinente ao
Hospital Flavio Leal, encaminhamos os expedientes aquele Hospital através
do Oficio n® 789/2017, em anexo; para as devidas providéncias.

Renovamos protesto de estima e elevada consideracéo.

Atenciosamente,

MO da Silva Neves

Prefeito de Pirai

A Sua Exceléncia o Senhor

Vereador MARIO HERMINIO DA SILVA CARVALHO
Presidente da Camara Municipal de Pirai

Pirai - RJ

TRABALHO COM RESPONSABILIDADE




, CAmara Municipal de Piraf
Estado do Rio de Janeiro

OFICIO N°437/2017 ' Pirai, 17 de novembro de 2017.

Ilmo. Senhor:

Na qualidade de Presidente da Camara Municipal de
Pirai encaminho a Vossa Senhoria a cépia do Requerimento n® 183/017, de
qutoria do vereador Ricardo Campos Passos, aprovado, unanimemente, por este
Legislativo.

A esta Entidade, sob sua eficiente diregdo, formulo
votos de crescentes éxitos expressando a Vossa Senhoria minha real estima e
consideragdo.

\ARIO HERMINTO DA SILVA CARVALHO
= Presidente -
Ao Exmo. Senhor
Dr. LUIZ ANTONIO DA SILVA NE VES e
DD. Prefeito Municipal de Pirai AR
Pirai - RJ.

a Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/R]- CEP: 27175 /000
e-mail: cmpirai@pirai.rileg.br
Telefax: (24) 2411-9500
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- Camara Municipal de Pirai : '
Estado do Rio de Janeiro ~ . 07 Nov 201
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Exmo. Senhor Presidente da Cdmara Municipal de Pirai.

REQUERIMENTO N° 183/2017

Ricardo Campos Passos, Vereador, com assento nesta.Casa
Legislativa, no uso de suas prerrogativas, requer a Mesa, ouvido o Douto
Plendrio, seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo. Prefeito
Municipal, para que preste os esclarecimentos pertinentes e ainda,
apresente normativa legal quanto a diferenga salarial dos técnicos de
laboratérios do Hospital Flavio Leal, tendo em vista, que 0 piso salarial
do Estado (Lei 7530/2017- saldrio RS 1.529,26), bem como servidores
publicos do  municipio de  Piral (R$ 1.217,27)  recebem
vencimentos/saldrios acima dos mencionados técnicos, qual seja
R$940,00 (novecentos e quarenta reais).

Tal medida se faz necessdrio diante da necessidade de maior
transparéncia publica, juntamente com 0s atos de fiscalizagdo inerentes
ao Legislativo, visto que grande parte do orgamento do hospital é
composto por receitas do municipio.

SALA DAS SESSOES, 07 de nove

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, pirai/R}- CEP: 27175/000
p-mail: emnirai@virai.rilee.br




Camara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

OFICIO N°438/2017 Pirai, 17 de novembro de 2017.

Ilmo. Senhor:

Na qualidade de Presidente da Cémara Municipal de
Pirai encaminho a Vossa Senhoria a cdpia do Requerimento n° 184/017, de
autoria do vereador Ricardo Campos Passos, aprovado, unanimemente, por este
Legislativo.

A esta Entidade, sob sua eficiente direcdo, formulo
votos de crescentes éxitos expressando a Vossa Senhoria minha real estima e
consideragdo.

VNSRS,

e

MARIO HERMINI&DA SIL VA CARVALHO
- Presidente -

Ao Exmo. Senhor
Dr. LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES 4 s
DD. Prefeito Municipal de Pirai H

Pirai - RJ.

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/R]- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rileg.br
Telefax: (24) 2411-9500
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Camara Municipa% ;d‘e Pirai-

gz Camara Municipal de Piraf .,
¥ Estado do Rio de Janeiro - 07 NOV 2017

Livro Fis

Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Pirai.

REQUERIMENTO N° 184/2017

Ricardo Campos Passos, Vereador, com assento nesta Casa

Legislativa, no uso de suas prerrogativas, requer & Mesa, ouvido o Douto

Plendrio, seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo. Prefeito

Municipal, para que preste OS esclarecimentos pertinentes e ainda,

apresente normativa legal quanto & diferenga salarial dos técnicos de

Enfermagem do Hospital Flavio Leal, tendo em vista, que o piso salarial

do Estado é de R$ 1.529,26 e os mesmo recebem um piso salarial de R3
1.050,00.

Tal medida se faz necessdrio diante da necessidade de maior

samente com os atos de fiscalizagdo inerentes

transparéncia publica, jun
de parte do orgamento do hospital é

ao Legislativo, visto que gran
composto por receitas do municipio.

SALA DAS SESSOES, 07 de novembiode 20]7.

RICARDO 6rlMPOS PASSOS
Ver

eador

Centro, Pirai/R]- CEP: 27175/000

Rua Dr. Luiz Antonio G. daSilveira, 16
a-mail cmpirai@pirai.rieg.br




ESTADO.DORIO DE JANERO -~ ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE PlRAI
‘ GABINETE DO PREFEITO '

Oficion® 789/2017  ~ -~ - Plral 23 de novembro de 2017

Assunto: Encaminha. Requenmentos n° 183 e 184/2017 da Camara
Municipal de Pirai

" llustrissimo Senhor,

Recebemos através dos Oficios n® 437 e
438/2017 da Camara Municipal de Pirai os Requerimentos n°® 183 e
184/2017 requisitando informagtes acerca de diferencas salariais de
técnicos de laboratérios e técnicos de enfermagem, os quais exercem suas
atividades nesse Hospitai.

Estamos encaminhando nesta oportunidade os
referidos expedientes para as providéncias que se fizerem necessarias no

intuito de fornecer as devidas informacdes a Camara Municipai de Pirai.

Atenciosamente, -/

“Luiz Antonio da Silva Neves
Prefeito de Pirai

Ao ilmo. Senhor

Carlos Alberfo de Freitas

Conselho de Administracao da Casa de Candade de Pirai
Pirai — RJ




